
 

 

UCHWAŁA NR XXX/222/17 

RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Żaganiu oraz określenia szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017r., poz. 1875) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 1390), Rada Gminy Żagań uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Niniejszym ustala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz określa szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

2. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi organizując 

pracę Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. Gminny Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Żagań. 

4. Osoby wchodzące w skład Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych współpracują ze sobą 

w sposób skoordynowany, zapewniający skuteczne reagowanie na problem. 

§ 2. 1. W skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Żaganiu wchodzą przedstawiciele podmiotów, 

o których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, z którymi Wójt Gminy Żagań podpisał 

porozumienie o współpracy. 

2. W razie potrzeby powołania członka Zespołu Wójt Gminy Żagań zwraca się do podmiotów wskazanych 

w ust. 2 niniejszego paragrafu, o wyznaczenie osoby bądź osób mających wejść w skład Zespołu, zwanych 

dalej „kandydatami”. 

3. W terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji zawierającej wskazanie na członka Zespołu, Wójt 

powołuje kandydata do Zespołu. 

§ 3. 1. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu wybierany jest Przewodniczący Zespołu spośród jego członków. 

Zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na 

Przewodniczącego jego wyboru dokonuje się przez aklamację. 

2. Na wniosek Przewodniczącego, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu, wybierany jest zastępca 

Przewodniczącego oraz sekretarz Zespołu, spośród jego członków, przy czym kandydujący do tych funkcji 

uprzednio wyrażają zgodę na kandydowanie. 

3. Wybór osób, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, następuje w głosowaniu jawnym, po 

uzyskaniu przez kandydatów zwykłej większości głosów. 

4. O wyborze zostaje pisemnie powiadomiony Wójt Gminy Żagań. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 27 grudnia 2017 r.

Poz. 2795



§ 4. 1. Wójt odwołuje członka Zespołu ze składu Zespołu przed upływem kadencji, następujących 

przypadkach: 

1) utraty statusu przedstawiciela podmiotu, o którym mowa w § 2 ust. 1 albo stanowiska kuratora sądowego 

bądź prokuratora; 

2) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

3) pisemnej rezygnacji dokonanej przez członka Zespołu, zawierającej wskazanie przyczyn tej rezygnacji. 

2. Członek Zespołu może być odwołany w przypadku niewykonywania swoich obowiązków członka 

Zespołu, za które poczytuje się nieusprawiedliwioną nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Zespołu 

interdyscyplinarnego. 

3. Członkostwo w Zespole ustaje w przypadku śmierci członka Zespołu. 

4. Przewodniczący lub wiceprzewodniczący Zespołu przekazuje Wójtowi informację o zajściu okoliczności 

wskazanych w ustępie 1 i 2 niniejszego paragrafu. 

5. Wójt niezwłocznie po uzyskaniu informacji, o której mowa w ustępie 1 niniejszego paragrafu odwołuje 

Członka Zespołu. 

6. W przypadku wskazanym w ustępie 2 niniejszego paragrafu Wójt może odwołać członka Zespołu ze 

składu, jednak odwołanie powinno być poprzedzone wysłuchaniem członka Zespołu. 

7. W przypadkach opisanych w ustępie 1, 2 i 3 niniejszego paragrafu, w miejsce zwolnione Wójt powołuje 

nowego członka Zespołu z tej samej instytucji, z której pochodził poprzedni członek, po wcześniejszym 

wskazaniu nowej kandydatury przez osobę kierującą daną instytucją. 

§ 5. 1. Funkcja Przewodniczącego, jego zastępy lub sekretarza ustaje w przypadku złożenia pisemnej 

rezygnacji z jej pełnienia. 

2. Przewodniczący, jego zastępca lub sekretarz mogą zostać odwołani ze swojej funkcji przez Zespół: 

a) na podstawie uzasadnionego pisemnego wniosku co najmniej sześciu członków Zespołu – odwołanie 

następuje w wyniku głosowania jawnego zwykłą większością głosów, 

b) na podstawie uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta – odwołanie następuje w wyniku głosowania 

tajnego bezwzględną większością głosów. 

3. Po odwołaniu Przewodniczącego, jego zastępcy lub sekretarza zostaje pisemnie powiadomiony Wójt 

Gminy Żagań. 

4. Odwołanie Przewodniczącego, jego zastępcy lub sekretarza skutkuje koniecznością nowego wyboru osób 

pełniących te funkcje, spośród członków Zespołu, na tym samym posiedzeniu. 

§ 6. Posiedzenia Zespołu interdyscyplinarnego odbywają się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Żaganiu przy ul. Armii Krajowej 9a 68 – 100 Żagań. 

§ 7. 1. Posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy, a gdy jest to niemożliwe, to jego 

zastępca lub sekretarz, wskazując termin, miejsce ora cel posiedzenia, o czym powiadamia na piśmie członków 

Zespołu, nie później niż 3 dni przed terminem posiedzenia. 

2. Posiedzenie Zespołu może być zwołane także na wniosek członka Zespołu lub przedstawicieli innych 

podmiotów – w razie uzyskania przez nie informacji o przypadku zagrożenia przemocą w rodzinie bądź 

przemocą w rodzinie. 

3. W sytuacji określonej w ustępie 3 niniejszego paragrafu, posiedzenie Zespołu powinno odbyć się 

niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni od dnia zgłoszenia. 

4. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego 

członków. 

5. Przewodniczący prowadzi posiedzenie według ustalonego porządku obrad. Z przebiegu posiedzenia 

sporządza się protokół, który podpisują Przewodniczący i protokolant. 

6. Zespół interdyscyplinarny podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, w drodze głosowania 

jawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2795



7. Uczestnictwo w pracach Zespołu jest obowiązkowe. 

§ 8. Uchyla się uchwałę nr VI/35/11 Rady Gminy Żagań z dnia 28 marca 2011r. w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

§ 9. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Żagań 

Jan Daniszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2795


		2017-12-27T14:13:31+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




